
Anno 2022 Deliberazione n. 351

COMUNE DI FORLÌ
GIUNTA COMUNALE

Seduta del 28 - Settembre - 2022
__________________________________________________________________________________________________________

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

ZATTINI GIAN LUCA Sindaco X

MEZZACAPO DANIELE Assessore X

BARONI MARIA PIA Assessore X

CASARA PAOLA Assessore X

CICOGNANI VITTORIO Assessore X

CINTORINO ANDREA Assessore X

MELANDRI VALERIO Assessore X

PETETTA GIUSEPPE Assessore X

TASSINARI ROSARIA Assessore X

TOTALE PRESENTI: 7
TOTALE ASSENTI: 2

Presiede GIAN LUCA ZATTINI, Sindaco

Partecipa   RITA MILANESCHI, Segretario Generale

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente 
deliberazione avente per

OGGETTO:
INIZIATIVA "FESTA AL FORO" REALIZZATA 
DALL'ASSOCIAZIONE FOROBOARTE IN 
COLLABORAZIONE CON IL COMITATO DI 
QUARTIERE FORO BOARIO SAN BENEDETTO - 
PATROCINIO E COMPARTECIPAZIONE ALLA 
SPESA



Richiamati i seguenti atti:

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2022 avente oggetto "Piano 
esecutivo di gestione 2022-2024 - Approvazione".
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 136 del 20/12/2021 avente ad oggetto 
"Approvazione documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024 ;
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 137 del 20/12/2021 avente ad oggetto 
"Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2022- 2024" ;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 30/03/2022 di approvazione delle 
linee di indirizzo dei Comitati di Quartiere e Comitati Territoriali di Quartiere;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2128 del 28/07/2022 di approvazione del   
Bando “Progetti Speciali II^ trance anno 2022” per l’erogazione di contributi economici 
a sostegno di attività progettuali esercitate dai soggetti richiedenti in campo sociale, 
culturale, sportivo, turistico, ricreativo, di sicurezza del territorio, in rispondenza alle 
finalità istituzionali dell’Ente ed ai bisogni rilevati sul territorio dai Comitati di 
Quartiere e dai Comitati Territoriali di Quartiere;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2476 del 02/09/2022, con la quale la 
Commissione Tecnica del Bando “Progetti Speciali II^ tranche anno 2022”, approva il 
verbale per l’ammissione ai predetti contributi;

Vista la domanda P.G. n. 97291 del 25/08/2022, con la quale l’Associazione Foro 
Boarte APS, con sede in Forlì in Via Macero Sauli 1/E chiede il contributo comunale 
nell’ambito dell’avviso pubblico sopra indicato, aderendo all’iniziativa presentata dal 
Quartiere 9 – Foro Boario, San Benedetto denominata “Festa al Foro”;

Considerato che tale iniziativa prevede un fine settimana di festa del Quartiere nell’area 
interna del Foro Boario nelle giornate dell’1 - 2 Ottobre 2022 (in caso di pioggia 8 - 9 
Ottobre 2022), per celebrare la comunità, stare insieme con musica, teatro, danza, sport 
e far conoscere le varie realtà che operano nel Quartiere;

Considerato che l’iniziativa organizzata dall’Associazione FOROBOARTE in 
collaborazione con il Quartiere Foro Boario San Benedetto, rientra all’interno della   
manifestazione per l’inaugurazione del Foro Boario dopo i lavori di ristrutturazione e 
riqualificazione, il Comune di Forlì compartecipa alla realizzazione dell’evento 
attraverso:

- Concessione occupazione suolo pubblico gratuita dell’intera area verde interna al Foro
   Boario con relativo sfalcio dell’erba;
- concessione di allacci elettrici per 15 kw disponibili (il restante fabbisogno sarà
   richiesto direttamente dall’Associazione)
- fornitura e montaggio di n. 1 palco (dimensioni mt. 8X8) e relativo collaudo da parte
   del tecnico comunale;
- fornitura di eventuale stabilizzato necessario per il corretto montaggio del palco;
- fornitura di n. 200 sedie e di una guidana rossa di circa 20 mt;
- stampa di materiale informativo da distribuire nel territorio e concessione-
  autorizzazione per l’ affissione gratuita di n. 100 manifesti.



- 3 -
Calcolato in €  725,90  + IVA 22% per un totale lordo di € 890,48, il costo 
per le spese di facchinaggio, nonché montaggio/smontaggio palco, dando atto che 
saranno sostenute direttamente dal Comune nel bilancio del Servizio Contratti;

Riconosciuto l’interesse pubblico dell’evento quivi proposto, essendo in sintonia con le 
azioni che l’Amministrazione Comunale, direttamente o attraverso altri soggetti, 
promuove per l’animazione e la valorizzazione dei Quartieri cittadini nonché la valenza 
prettamente filantropica dell’iniziativa in oggetto, promossa da un’associazione no 
profit;

Ritenuto che sussistano le condizioni per il rilascio del patrocinio in oggetto, ai sensi e 
con gli effetti di cui all'art. 87, comma 2, del citato Regolamento;

Fermo restando che ogni adempimento in materia di allestimento service audio, luci e di 
sicurezza per le attività sul palco e nell’area della festa sono a carico dell’organizzatore;

Visti i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis, comma 1 del D. 
Lgs.18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, allegati quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, firmati digitalmente:

– di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Servizio Segreteria  e 
Affari Generali;
– di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Servizio contrattualistica, 
Gestione del Patrimonio e Legale per l’utilizzo delle somme di competenza 
dell’Unità Gare

   Logistica e  Assicurazioni;
– di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Servizio Infrastrutture 
Mobilità Verde;
– di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso, anche 
ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267, dal Dirigente del 
Servizio economico finanziario e tributi.

Acquisito il visto di conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto, ai 
regolamenti, espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97 c.2 del D.lgs. 18-08-
2000 nr. 267, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, firmato 
digitalmente;

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio ai sensi dell’art. 87 del Regolamento Comunale
    all’Associazione Foroboarte per l’evento in oggetto;

2.  di compartecipare alle spese per la realizzazione dell’evento organizzato per i giorni
     1 e 2 ottobre 2022 (in caso di maltempo 8 e 9 ottobre 2022),  sostanziato nella:

- Concessione occupazione suolo pubblico gratuita dell’intera area verde interna al
   Foro Boario con relativo sfalcio dell’erba;
- concessione di allacci elettrici per 15 kw disponibili (il restante fabbisogno sarà



- 4 -
   richiesto direttamente dall’Associazione)
- fornitura e montaggio di n. 1 palco (dimensioni mt. 8X8) e relativo collaudo da parte
   del tecnico comunale;
- fornitura di eventuale stabilizzato necessario per il corretto montaggio del palco;
- fornitura di n. 200 sedie e di una guidana rossa di circa 20 mt;
- stampa di materiale informativo da distribuire nel territorio e concessione-
  autorizzazione per l’ affissione gratuita di n. 100 manifesti.

3.  Calcolato in €  725,90  + IVA 22% per un totale lordo di € 890,48, il costo per le 
spese di facchinaggio, nonché montaggio/smontaggio palco, dando atto che saranno 
sostenute direttamente dal Comune nel bilancio del Servizio Contratti;

4. Ribadendo che ogni adempimento in materia di allestimento service audio, luci e di 
sicurezza per le attività sul palco e nell’area della festa e tutte le spese per la safety e 
security sono a carico dell’organizzatore;

5. di incaricare il Dirigente del Servizio Segreteria e Affari Generali a dare corso a tutte 
le procedure conseguenti all’adozione del presente atto.

Inoltre, attesa l’urgenza dei soggetti richiedenti di provvedere alle attività preparatorie, 
necessarie per la realizzazione delle iniziative essendo l’evento fissato per i giorni 1 e 2 
Ottobre p.v..

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

     


